
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  215   del  26.06.2018. 
 

OGGETTO:  Intervento n. 1 sommozzatore per la verifica periodica del manufatto 

d’ingresso di alimentazione idrica alla cabina di pompaggio di Decontra all’interno del 

Parco Lavino in agro di Scafa – - Liquidazione -  CIG ZD6239275F  
 

 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei (26) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che con delibera commissariale n. 161 adottata in data 18.06.2018 è stato 

affidato alla ditta Marco D’Altrui – lavori subacquei – Via D’Azeglio 4H – Montesilvano 

(PE) l’intervento di sommozzatore abilitato per la verifica periodica del manufatto 

d’ingresso di alimentazione idrica alla cabina di pompaggio di Decontra all’interno del 

Parco Lavino in agro di Scafa, per una spesa di € 250,00, oltre IVA, come da preventivo 

pervenuto al protocollo consortile n. 4905 del 10.05.2018, CIG ZD6239275F; 

Rilevato che l’intervento è stato eseguito con successo in data 31.05.2018, come 

certificato dal Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. Fabio Cattafesta in data 05.06.2018; 

Preso atto che il professionista ha richiesto la liquidazione della prestazione effettuata 

con presentazione della fattura n. 7 datata 01.06.2018, protocollo consortile n. 6564 del 

26.06.2018, dell’importo complessivo di € 250,00, esente da IVA; 

Ritenuto poter autorizzare la liquidazione del professionista; 

Visto l’impegno assunto con la citata delibera n. 161 al Cap. 54 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

Vista la certificazione relativa alla regolarità contributiva; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare alla ditta Marco D’Altrui – 

lavori subacquei – Via D’Azeglio 4H – Montesilvano (PE) l’intervento di sommozzatore 

abilitato per la verifica periodica del manufatto d’ingresso di alimentazione idrica alla 

cabina di pompaggio di Decontra all’interno del Parco Lavino in agro di Scafa, per una 

spesa di € 250,00 IVA esente, come da fattura n. 7 del 01.06.2018, protocollo consortile 

n. 6564 del 26.06.2018, CIG ZD6239275F; 

3) Di dare atto che l’impegno è stato assunto con la delibera n. 161 del 18.05.2018 con 

l’imputazione al Cap.  54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” 

del Bilancio di Previsione consortile 2018. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     14,00            del giorno            26.06.2018               alle ore    09,00  

del giorno 02.07.2018  

Chieti, lì 02.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


